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ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 60.006/2024 

PRÊMIO “MESTRE MANOEL BAIXINHO” 
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE, pessoa jurídica de direito público, sem fins lucrativos, com sede na Praça 
Coronel Antônio Pessoa, nº 09, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020 -520, com os privilégios legais atribuídos às entidades de utilidade pública, representada por seu Diretor 
Executivo, no uso de suas atribuições legais e pela competência delegada pela Lei Municipal nº 7.852 de 24 de Agosto de 1995, Decretos Municipais 2.897/95 e 3.126/97, Lei 
nº 14118/2021 e nos termos da Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, e Portaria MinC nº 80, de 27 de 
outubro de 2023 (Regulamentam a PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023 
(Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10 de 28 de dezembro de 2023, em atenção ao cronograma, torna público o resultado preliminar da etapa 
de seleção do Edital de Chamamento Público nº 60.006/2024, que diz respeito à premiação de agentes culturais que tenham prestado relevante contribuição para a 
preservação e salvaguarda das culturas populares e do patrimônio imaterial de João Pessoa, PB. 
 
 

NÚMERO NOME COMPLETO DO (A) PROPONENTE 
PONTUAÇÃO FINAL 

PONT 
TOTAL RESULTADO CRITÉRIOS PONTUAÇÃO EXTRA 

A B C D E F G H I J 

COTAS - PESSOAS NEGRAS 
on-1732644259 Lilia Dos Santos Silvestre 10 8,7 8,7 7,3 1,7 1,7 3,3 3,3 1,7 1,7 48,00 SELECIONADO (A) 

on-1105032002 Heraldo Alves Santiago 10 10 10 10 0 5 1,7 0 0 0 46,67 SELECIONADO (A) 

on-2031516801 Antônio Maria Soares Salles 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 45,00 SELECIONADO (A) 

on-608568805 Domerina Nicolau Da Silva 8,7 8,7 8,7 8,7 5 5 0 0 0 0 44,67 SELECIONADO (A) 

on-406286973 Leonardo Neves De Melo 10 10 8,7 8,7 0 5 1,7 0 0 0 44,00 SELECIONADO (A) 

on-329873035 Marcos Antônio Dos Santos 10 10 8,7 8,7 0 5 1,7 0 0 0 44,00 SELECIONADO (A) 

on-1436943082 Fagner Alisson Da Silva 10 8,7 10 8,7 0 5 1,7 0 0 0 44,00 SELECIONADO (A) 

on-997280434 Inaldo Ferreira De Lima 10 10 10 8,7 0 5 0 0 0 0 43,67 SELECIONADO (A) 
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COTAS - PESSOAS INDÍGENAS 
on-1577525343 João Victor Freire Do Nascimento Gomes 8,7 8,7 10 8,7 0 5 0 0 0 0 41,00 SELECIONADO (A) 

on-218327871 Carlos Daniel Freire Do Nascimento Gomes 10 7,3 7,3 6 0 3,3 1,7 0 0 0 35,67 SELECIONADO (A) 

on-156064883 Fernanda Negreiros Batista 7,3 6 6 6 5 5 0 0 0 0 35,33 SELECIONADO (A) 

COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
on-1246309316 Jocilene Cunha Da Silva 8,7 8,7 8,7 8,7 5 5 0 0 0 0 44,67 SELECIONADO (A) 

on-1034487619 Edivaldo  Nascimento Da Cunha 10 8,7 8,7 8,7 0 3,3 5 0 0 0 44,33 SELECIONADO (A) 

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+ 
on-407337102 José Maciel Da Silva 10 10 10 7,3 0 5 3,3 0 0 0 45,67 SELECIONADO (A) 

on-1577088213 Anderson Vinicius Santana Do Nascimento 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 45,00 SELECIONADO (A) 

on-320800350 Thaise Cristina De Moura Alves 8,7 8,7 8,7 7,3 5 5 1,7 0 0 0 45,00 SELECIONADO (A) 

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO 

on-562570174 
Instituto De Desenvolvimento Social E Cultural 
Omidewa 10 8,7 10 8,7 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 57,33 SELECIONADO (A) 

on-1415446549 Vanildo Fernando De Araújo Trajano 8,7 8,7 8,7 8,7 0 1,7 0 0 1,7 3,3 41,33 SELECIONADO (A) 

on-539908024 Matheus Barbosa Peixoto 10 10 10 8,7 0 1,7 0 0 0 0 40,33 SELECIONADO (A) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
on-1919503977 Maria Conceição De Souza Cunha 10 10 10 8,7 5 5 3,3 0 0 0 52,00 SELECIONADO (A) 

on-186220075 Lindalva Maria Andrade Neri 10 10 10 10 5 3,3 3,3 0 0 0 51,67 SELECIONADO (A) 

on-18172455 Luciana Gomes Celestino 10 10 10 8,7 5 5 1,7 0 0 0 50,33 SELECIONADO (A) 

on-1684872153 Isa Maria Y Plá Pinto 10 10 10 8,7 5 5 1,7 0 0 0 50,33 SELECIONADO (A) 

on-824532573 Giovanna Maria Gonçalves De Medeiros 10 10 10 8,7 5 5 1,7 0 0 0 50,33 SELECIONADO (A) 

on-611719540 Centro Cultural Ginga Nação 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 50,00 SELECIONADO (A) 

on-1783397606 51.048.877 Joana Alves Da Silva 10 10 10 10 1,7 0 1,7 3,3 0 3,3 50,00 SELECIONADO (A) 

on-481978086 José Maciel De Souza 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 50,00 SELECIONADO (A) 
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on-1205538610 José Vicente Do Nascimento Pereira 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 50,00 SELECIONADO (A) 

on-1333026064 Maria Da Penha Da Silva Pedro 10 8,7 8,7 8,7 5 5 1,7 0 0 1,7 49,33 SELECIONADO (A) 

on-892421427 Maria De Lourdes Farias Lima 10 10 8,7 8,7 5 5 1,7 0 0 0 49,00 SELECIONADO (A) 

SUPLENTES 
COTAS - PESSOAS NEGRAS 

on-963197119 Francisco De Assis Santana Mestrinel 10 8,7 7,3 6 0 3,3 1,7 3,3 1,7 1,7 43,67 SUPLENTE 

on-1247757981 Sandra Pinto Santiago Dos Santos 8,7 8,7 8,7 7,3 5 5 0 0 0 0 43,33 SUPLENTE 

on-946671153 Katiusca Lamara Dos Santos Barbosa 8,7 8,7 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 43,00 SUPLENTE 

on-1780442145 Maria Isabel De Oliveira Franco 8,7 8,7 8,7 8,7 3,3 1,7 0 1,7 0 1,7 43,00 SUPLENTE 

on-152138368 Zé Silva Serviços Ltda 10 10 8,7 7,3 0 0 0 0 1,7 5 42,67 SUPLENTE 

on-604536652 Lauren Caroline Pimentel 8,7 7,3 7,3 8,7 1,7 1,7 0 3,3 0 3,3 42,00 SUPLENTE 

on-1299674731 Viviane Lira Da Silva 8,7 8,7 8,7 7,3 5 3,3 0 0 0 0 41,67 SUPLENTE 

on-685517920 Luana Aires De Souza 7,3 8,7 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 41,67 SUPLENTE 

on-1722629033 Rayssa Marlene De Holanda Silva 7,3 8,7 7,3 7,3 5 3,3 1,7 0 0 0 40,67 SUPLENTE 

on-404770948 Tawan Assis Omena Da Silva 10 10 8,7 8,7 0 3,3 0 0 0 0 40,67 SUPLENTE 

on-486540014 Mariana Gomes Alves Ferreira 8,7 8,7 7,3 7,3 5 1,7 1,7 0 0 0 40,33 SUPLENTE 

on-803218959 Jaciara Da Silva Xavier 07271407448 8,7 8,7 7,3 7,3 1,7 0 1,7 1,7 1,7 1,7 40,33 SUPLENTE 

on-1702047389 Humberto Heleno Da Silva 10 8,7 8,7 8,7 0 3,3 0 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-607602732 Eriberto Carvalho Ribeiro 7,3 8,7 7,3 7,3 0 5 3,3 0 0 0 39,00 SUPLENTE 

on-2103711950 Maria Miguel Do Nascimento Heleno 10 7,3 6 7,3 5 3,3 0 0 0 0 39,00 SUPLENTE 

on-1245060448 Marivan Geraldo Gomes De Lima 8,7 8,7 7,3 7,3 0 1,7 0 0 1,7 3,3 38,67 SUPLENTE 

on-1415848264 Sandra Pinto Santiago Dos Santos 7,3 7,3 4,7 7,3 5 5 1,7 0 0 0 38,33 SUPLENTE 

on-730580 Leonardo Neves De Melo 10 8,7 10 4,7 0 3,3 1,7 0 0 0 38,33 SUPLENTE 

on-1770859355 Rosa Maria Silva Dos Santos 7,3 7,3 6 7,3 5 3,3 1,7 0 0 0 38,00 SUPLENTE 
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on-1706384932 Karla Rossana Francelino Ribeir Noronha 8,7 7,3 6 6 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 38,00 SUPLENTE 

on-2046907705 Sergio Martins Cassiano 8,7 7,3 6 7,3 0 5 3,3 0 0 0 37,67 SUPLENTE 

on-751205428 Josinaldo Do Nascimento 7,3 7,3 7,3 7,3 0 5 3,3 0 0 0 37,67 SUPLENTE 

on-7364234 Mônica Maria Pimentel 7,3 7,3 7,3 7,3 5 3,3 0 0 0 0 37,67 SUPLENTE 

on-1300064686 Priscilla Fernandes Paiva Dos Santos 8,7 8,7 6 6 5 1,7 1,7 0 0 0 37,67 SUPLENTE 

on-1311669903 Ligialana Pereira Da Silva 6 7,3 7,3 6 5 5 0 0 0 0 36,67 SUPLENTE 

on-1908826029 Leonardo Gomes Da Rocha 10 8,7 7,3 7,3 0 1,7 1,7 0 0 0 36,67 SUPLENTE 

on-1308703255 Gabriela De Brito Filgueiras Honório 7,3 6 7,3 7,3 5 3,3 0 0 0 0 36,33 SUPLENTE 

on-1451052735 Maria Madalena Santos Da Silva 7,3 7,3 7,3 6 5 3,3 0 0 0 0 36,33 SUPLENTE 

on-1907963711 52.197.867 Francinaldo Pereira De Lima 6 6 6 8,7 0 1,7 0 0 3,3 3,3 35,00 SUPLENTE 

on-1676814148 Wellington Pereira Da Fonseca 7,3 7,3 6 6 0 6,7 1,7 0 0 0 35,00 SUPLENTE 

on-355153236 Rubens Jerônimo Da Silva 10 6 6 6 0 5 1,7 0 0 0 34,67 SUPLENTE 

on-489966247 Luziberto Costa Do Nascimento 6,7 6,7 6,7 5,3 0 3,3 3,3 0 0 1,7 33,67 SUPLENTE 

on-1968264519 Walter Guimaraes Da Conceição 8,7 7,3 7,3 4,7 0 3,3 1,7 0 0 0 33,00 SUPLENTE 

on-882444163 João Batista Da Silva 8,7 7,3 6 6 0 1,7 3,3 0 0 0 33,00 SUPLENTE 

on-1497137135 Raimundo Celestino Da Silva 8,7 7,3 6 6 0 1,7 3,3 0 0 0 33,00 SUPLENTE 

on-1013138979 Saulo Felipe Oliveira Da Silva 8,7 7,3 7,3 6 0 3,3 0 0 0 0 32,67 SUPLENTE 

on-1345851807 Rodrigo Pascoal Tarcila Rodrigues 6,7 6,7 6,7 5,3 0 3,3 1,7 0 0 1,7 32,00 SUPLENTE 

on-525286166 Guariguazi De Lima Tavares 8,7 8,7 7,3 7,3 0 0 0 0 0 0 32,00 SUPLENTE 

on-1332288135 Francinaldo Pereira De Lima 6 6 6 8,7 0 1,7 3,3 0 0 0 31,67 SUPLENTE 

on-1619728531 Thiago Tobias Santana De Amorim 8,7 8,7 6 6 0 1,7 0 0 0 0 31,00 SUPLENTE 

on-819549030 Clayvison Juan Souza Dos Santos 7,3 7,3 4,7 6 0 1,7 3,3 0 0 0 30,33 SUPLENTE 

on-1741183341 Hemerson Pereira Da Silva 7,3 7,3 6 6 0 1,7 1,7 0 0 0 30,00 SUPLENTE 
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COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
on-1314748063 Gizeuda  Alves Da Silva 8,7 8,7 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 43,00 SUPLENTE 

on-1366497602 Genildo Dos Anjos 10 8,7 10 8,7 0 1,7 0 0 0 0 39,00 SUPLENTE 

on-1310070234 Moisés Horus Andrade Sousa 6 7,3 7,3 7,3 0 5 1,7 0 0 0 34,67 SUPLENTE 

on-1621062825 Raniery Dantas De Abrantes 8,7 7,3 7,3 7,3 0 0 0 0 0 0 30,67 SUPLENTE 

on-1155223365 Matheus Henrique Tavares Da Silva 7,3 7,3 7,3 4,7 0 3,3 0 0 0 0 30,00 SUPLENTE 

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+ 
on-656879634 Geovânio Junio Vitorino Da Costa 10 10 8,7 8,7 0 3,3 3,3 0 0 0 44,00 SUPLENTE 

on-248927947 Angela Gaeta Pereira Dos Santos 6 8,7 8,7 6 5 5 0 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-1844870550 Juvinete De Lourdes Silva 10 7,3 6 6 5 3,3 1,7 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-761290264 Heitor Luiz Pereira Coutinho 10 8,7 8,7 5,3 1,7 5 0 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-886912948 Maria Luiza Da Silva Pereira 8,7 7,3 6 7,3 3,3 5 0 0 0 0 37,67 SUPLENTE 

on-1056664350 Marcella Thaiz Vasconcelos Loureiro 4,7 6 7,3 6 5 3,3 3,3 0 0 0 35,67 SUPLENTE 

on-1580143232 Jéssica Djully Da Silva Bernardo 7,3 6 6 6 5 3,3 1,7 0 0 0 35,33 SUPLENTE 

on-1397249154 Felipe Gonçalves De Lima 6 6 7,3 6 0 3,3 3,3 1,7 0 0 33,67 SUPLENTE 

on-1695959930 Joyce De Lima Sobrinho 6 6 4,7 4,7 5 5 1,7 0 0 0 33,00 SUPLENTE 

on-1562341414 Diego Nogueira De Araújo 8,7 6 6 6 0 3,3 1,7 0 0 0 31,67 SUPLENTE 

on-462701425 Maria Carolina Medeiros Trajano 8,7 8,7 4,7 6 1,7 0 0 1,7 0 0 31,33 SUPLENTE 

on-1661672363 Analice Rodrigues Uchôa 8,7 6 8,7 4,7 1,7 1,7 0 0 0 0 31,33 SUPLENTE 

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO 
on-1103260180 Heráclito Dornelles Araújo Coutinho De Melo 7,3 8,7 8,7 7,3 0 1,7 0 0 0 3,3 37,00 SUPLENTE 

on-2056456680 José Marcelo Fernandes De Sousa 8,7 8,7 6 4,7 0 3,3 1,7 0 0 0 33,00 SUPLENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
on-777856257 Amanda De Andrade Viana 10 10 10 8,3 5 3,3 1,7 0 0 0 48,33 SUPLENTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

C
6-

10
59

-D
17

0-
87

A
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

F
C

6-
10

59
-D

17
0-

87
A

4



 

                                                        

 

6 
 

on-527863 Luaiza Gonçalves Pinto 10 10 10 7,3 0 0 0 5 0 5 47,33 SUPLENTE 

on-1812535450 Paulo  César  Dos Santos 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 45,00 SUPLENTE 

on-1984956906 55.940.273 Jinarla Pereira Silva Da Cruz 8,7 10 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 44,33 SUPLENTE 

on-762779788 Isa Maria Y Plá Pinto 8,7 8,7 8,7 7,3 5 5 0 0 0 0 43,33 SUPLENTE 

on-636230585 Ana Lúcia Tavares De Oliveira 8,7 8,7 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 43,00 SUPLENTE 

on-1138958221 Luzia Andrade Neri 8,7 8,7 8,7 8,7 5 3,3 0 0 0 0 43,00 SUPLENTE 

on-1519732361 Ernando Alves Silva 8,7 8,7 8,7 8,7 0 5 3,3 0 0 0 43,00 SUPLENTE 

on-1979927010 Robson Pereira Teixeira 10 10 8,7 8,7 0 3,3 1,7 0 0 0 42,33 SUPLENTE 

on-1205286282 Antônio Marques De Sousa 10 10 10 8,7 0 3,3 0 0 0 0 42,00 SUPLENTE 

on-926703970 João Paulo De Araújo Pereira 10 10 10 8,7 0 3,3 0 0 0 0 42,00 SUPLENTE 

on-1968990312 Arthur Pereira Da Costa 10 10 10 8,7 0 1,7 1,7 0 0 0 42,00 SUPLENTE 

on-839716401 Mirella De Almeida Braga 8,7 8,7 8,7 7,3 5 3,3 0 0 0 0 41,67 SUPLENTE 

on-346816581 Edeltrudes De Oliveira Lima 8,7 8,7 7,3 8,7 1,7 1,7 0 1,7 0 3,3 41,67 SUPLENTE 

on-872089294 Merlanio Maia Barboza 10 10 8,7 8,7 0 0 0 0 0 3,3 40,67 SUPLENTE 

on-1156675596 Ricardo Felix Da Silva 8,7 8,7 8,7 8,7 0 3,3 1,7 0 0 0 39,67 SUPLENTE 

on-2138930602 Giovanna Maria Gonçalves De Medeiros 10 8,7 10 7,3 0 3,3 0 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-1445730595 Marizete Ferreira Barbosa 8,7 7,3 6 7,3 5 3,3 1,7 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-470109668 Artur Leonardo Wanderley Barbosa 10 8,7 8,7 8,7 0 3,3 0 0 0 0 39,33 SUPLENTE 

on-769291971 Gerlino Da Costa Souza 8,7 8,7 7,3 7,3 0 5 0 0 0 1,7 38,67 SUPLENTE 

on-1094196267 Adriana Cavalcante De Oliveira Lima 8,7 8,7 6 7,3 5 1,7 0 0 0 0 37,33 SUPLENTE 

on-1565474956 Anna Raquel Apolinário Da Silva 10 8,7 6 6 5 1,7 0 0 0 0 37,33 SUPLENTE 

on-717637469 Maria Das Graças Teles Cidreira 10 7,3 4,7 4,7 5 3,3 1,7 0 0 0 36,67 SUPLENTE 

on-640029770 Andréa Monteiro Diniz 7,3 7,3 8,7 7,3 5 0 0 0 0 0 35,67 SUPLENTE 

on-1931953101 Lourenço Farias Molla 15114384449 8,7 8,7 7,3 7,3 0 0 0 0 0 3,3 35,33 SUPLENTE 
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on-800616546 Jacquelino Souza Do Nascimento 8,7 8,7 7,3 8,7 0 0 0 0 0 0 33,33 SUPLENTE 

on-1087466824 Américo Gomes De Almeida Filho 8,7 8,7 4,7 6 0 3,3 0 0 1,7 0 33,00 SUPLENTE 

on-1150175741 Adailson De Souza 7,3 7,3 7,3 7,3 0 3,3 0 0 0 0 32,67 SUPLENTE 

on-325983426 Samuel Luiz Da Silva 8,7 8,7 6 7,3 0 1,7 0 0 0 0 32,33 SUPLENTE 

on-1361539841 Ricardo Augusto Da Silva Junior 6 7,3 6 7,3 0 5 0 0 0 0 31,67 SUPLENTE 

on-443571964 Gabriel Filipe Daher Areño 10 7,3 6 4,7 0 1,7 1,7 0 0 0 31,33 SUPLENTE 

on-1763334271 Leandro Ribeiro Rolim 7,3 6 6 8,7 0 3,3 0 0 0 0 31,33 SUPLENTE 

on-928869062 Luaiza Gonçalves Pinto 4,7 6 6 6 3,3 1,7 0 1,7 0 1,7 31,00 SUPLENTE 

on-619530269 José Altino De  Lemos Coutinho 7,3 7,3 7,3 7,3 0 1,7 0 0 0 0 31,00 SUPLENTE 

on-1423389386 Annecy Bezerra Venâncio 4,7 6 6 6 5 3,3 0 0 0 0 31,00 SUPLENTE 

on-379551499 Ismerina Paulino Mesquita 6 4,7 4,7 3,3 3,3 1,7 0 3,3 1,7 1,7 30,33 SUPLENTE 

on-1153326576 Gilberto Pedro Da Silva 8,7 6 6 6 0 1,7 1,7 0 0 0 30,00 SUPLENTE 

on-374303350 Wallam Silva Rodrigues 6 6 7,3 7,3 0 3,3 0 0 0 0 30,00 SUPLENTE 

NÃO SELECIONADOS 
on-1550934329 Cicero Monica Alves Da Silva 6 4,7 4,7 6 5 1,7 1,7 0 0 0 29,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-172054043 Tereza Cristina Pereira Florentino Da Silva 6 6 4,7 4,7 5 1,7 1,7 0 0 0 29,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-203378082 Cornélio Santana Da Silva 8,7 8,7 4,7 6 0 1,7 0 0 0 0 29,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2000317933 Gzs Producoes Musicais Ltda 8,7 7,3 7,3 6 0 0 0 0 0 0 29,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2081164912 50.638.200 Luciano Peixoto Da Silva 7,3 7,3 4,7 4,7 0 3,3 0 0 0 1,7 29,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1883187556 Jose Antonio Da Silva 8,7 6 6 4,7 0 1,7 0 0 0 1,7 28,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-39865729 Natalício Alexandre Monteiro Da Silva 7,3 7,3 6 4,7 0 3,3 0 0 0 0 28,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1183133970 Edneide Brilhante Andrade Da Silva 6 6 3,3 4,7 5 1,7 1,7 0 0 0 28,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2000446285 Luciana Aparecida Chaves De Albuquerque 6 4,7 2,7 3,3 5 5 1,7 0 0 0 28,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1552680962 Wandemberg Pereira De Andrade 8,7 6 6 6 0 1,7 0 0 0 0 28,33 NÃO SELECIONADO (A) 
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on-914429341 Rebeca Maria Santos Moreira 4,7 4,7 4,7 6 5 3,3 0 0 0 0 28,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-905531783 Wermeson Dos Santos Martins 6 6 4,7 6 0 3,3 1,7 0 0 0 27,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2040399005 Jerffesson Ribeiro Da Silva 7,3 6 4,7 4,7 0 3,3 1,7 0 0 0 27,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1597402130 José Márcio Mendes Da Silva 8,7 6 4,7 4,7 0 3,3 0 0 0 0 27,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-500633996 Rodrigo Stephanny Almeida Dos Anjos 6 4,7 7,3 7,3 0 1,7 0 0 0 0 27,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-73160409 Isaias Vicente 70119585413 7,3 6 7,3 4,7 0 0 0 0 0 1,7 27,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1730948352 Isabelle Gonçalves Campos 4,7 4 4 6 5 3,3 0 0 0 0 27,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1308442806 Yan Anderson Sousa Dos Santos 7,3 6 3,3 3,3 0 0 0 3,3 1,7 1,7 26,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1067400339 Mateus Alberto De Souza 7,3 4,7 4,7 4,7 0 3,3 1,7 0 0 0 26,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-987706004 Lucas Da Costa Silva 6 7,3 4,7 4,7 0 1,7 1,7 0 0 0 26,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1870471044 Iêgo Rannieux Silva Nunes 6 6 6 4,7 0 1,7 1,7 0 0 0 26,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-966157140 José Airton Campos Junior 4,7 6 6 6 0 0 0 0 1,7 1,7 26,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-154207338 Silvia Juliana De Souza Guedes 6 3,3 4,7 3,3 3,3 1,7 1,7 0 0 1,7 25,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-826621299 Wagner Luan Albuquerque Da Silva 7,3 6 4,7 6 0 1,7 0 0 0 0 25,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1554996638 Hirllaice Pereira Da Silva 6 4,7 3,3 2 4 3,3 1,7 0 0 0 25,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-217261232 José Eduardo Cezário Da Silva 6 6 4,7 3,3 0 3,3 1,7 0 0 0 25,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1219646863 Romero Batista Nery Da Silva 6 7,3 4,7 4,7 0 1,7 0 0 0 0 24,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-152850254 Maria Edilete Bezerra De Oliveira 6 4,7 3,3 3,3 5 1,7 0 0 0 0 24,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1138427180 Elisabeth Gildo Da Costa 4,7 6 4,7 3,3 5 0 0 0 0 0 23,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-277425506 Tereza Raquel Dos Santos Silva 4,7 4,7 2 2 5 3,3 1,7 0 0 0 23,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2096759937 André Gonçalves Campos 6 4,7 4,7 4,7 0 3,3 0 0 0 0 23,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1175223404 Antônio Carlos Da Silva Martins 7,3 4,7 4,7 3,3 0 3,3 0 0 0 0 23,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1448752657 Jackson Breno De Santana Santos 4,7 4,7 6 4,7 0 3,3 0 0 0 0 23,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-600067308 Roberto Wagner Melo De Vasconcellos 6 4,7 4,7 2 1,7 1,7 1,7 0 0 0 22,33 NÃO SELECIONADO (A) 
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on-1798336337 Ronaldo Santos Da Silva 5,3 5,3 5,3 4 0 1,7 0 0 0 0 21,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1361989423 Ramualdo Santos Da Silva 5,3 5,3 5,3 4 0 1,7 0 0 0 0 21,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1818103414 Felipe Rosieux Silva Nunes 6 4,7 4,7 3,3 0 1,7 0 0 0 0 20,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1608657023 Irani Da Silva Medeiros 7,3 6 3,3 2 0 1,7 0 0 0 0 20,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1980524945 Pedro César Da Silva Barreto 4,7 4,7 4,7 3,3 0,7 1,7 0 0 0 0 19,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1391161678 José Airton Campos Junior 6 4,7 3,3 3,3 0 0 0 0 0 1,7 19,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-608268234 Geison Alves Julião 4,7 4,7 2 3,3 0 1,7 1,7 0 0 0 18,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-579821182 Ronyery Marx Do Nascimento 4,7 3,3 3,3 3,3 0 1,7 1,7 0 0 0 18,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-392645986 Jean Carlos Fernandes Fidelis 2,7 2,7 5,3 4 0 3,3 0 0 0 0 18,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1533419779 Telart Master Class Internacional Ltda 4 2,7 5,3 2,7 1,7 0 0 1,7 0 0 18,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2022187766 Luciano Alves Da Silva 3,3 3,3 3,3 3,3 0 1,7 1,7 0 0 0 16,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-494021410 Viviane Dos Santos Sousa 4,3 1,3 2,7 2,7 3,3 1,7 0 0 0 0 16,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-821256401 Roberto Júlio De Melo 3,3 3,3 3,3 3,3 0 1,7 0 0 0 0 15,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-209148073 Joseph De Oliveira Teixeira 3,3 4,7 3,3 3,3 0 0 0 0 0 0 14,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-761659965 Icaro Da Costa Diniz 4,7 3,3 3,3 3,3 0 0 0 0 0 0 14,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-533477860 Gabriel Henrique De Freitas Vieira 3,3 3,3 3,3 3,3 0 0 0 0 0 0 13,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-2098339403 Luiz Antonio Brilhante Da Silva 3,3 4,7 2 3,3 0 0 0 0 0 0 13,33 NÃO SELECIONADO (A) 

on-1660250813 Felipe Gonçalves De Lima 2,7 2,7 1,3 1,3 0 1,7 3,3 0 0 0 13,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-180295006 Salomao Andre Da Silva 4 2,7 2,7 0,7 0 1,7 0 0 0 0 11,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-827133436 Marcos Antônio De Aguiar 4 1,3 1,3 1,3 0 1,7 0 0 0 0 9,67 NÃO SELECIONADO (A) 

on-330644840 Marcos Antônio De Aguiar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 NÃO SELECIONADO (A) 

on-670783385 Matheus Barbosa Peixoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 NÃO SELECIONADO (A) 
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PONTUAÇÃO DETALHADA POR AVALIADOR 
 

NÚMERO NOME COMPLETO DO (A) PROPONENTE 

AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO 
EXTRA CRITÉRIOS PONTUAÇÃO 

EXTRA CRITÉRIOS PONTUAÇÃO 
EXTRA 

A B C D E F G H I J A B C D E F G H I J A B C D E F G H I J 

COTAS - PESSOAS NEGRAS 
on-1732644259 Lilia Dos Santos Silvestre 10 6 6 2 5 5 5 5 5 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 0 10 10 10 10 0 0 5 0 0 0 

on-1105032002 Heraldo Alves Santiago 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 

on-2031516801 Antonio Maria Soares Salles 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 

on-608568805 Domerina Nicolau Da Silva 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-406286973 Leonardo Neves De Melo 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 6 10 0 5 0 0 0 0 

on-329873035 Marcos Antonio Dos Santos 10 10 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 

on-1436943082 Fagner Alisson Da Silva 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-997280434 Inaldo Ferreira De Lima 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

COTAS - PESSOAS INDÍGENAS 

on-1577525343 João Victor Freire Do Nascimento Gomes 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-218327871 Carlos Daniel Freire Do Nascimento Gomes 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 6 6 2 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 5 0 0 0 

on-156064883 Fernanda Negreiros Batista 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
on-1246309316 Jocilene Cunha Da Silva 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1034487619 Edivaldo  Nascimento Da Cunha 10 10 10 10 0 0 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+ 
on-407337102 José Maciel Da Silva 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 
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on-1577088213 Anderson Vinicius Santana Do Nascimento 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 

on-320800350 Thaise Cristina De Moura Alves 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 5 0 0 0 

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO 

on-562570174 
Instituto De Desenvolvimento Social E Cultural 
Omidewa 10 10 10 10 5 5 5 5 5 5 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 6 10 6 0 0 0 5 5 5 

on-1415446549 Vanildo Fernando De Araújo Trajano 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-539908024 Matheus Barbosa Peixoto 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
on-1919503977 Maria Conceição De Souza Cunha 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 5 0 0 0 

on-186220075 Lindalva Maria Andrade Neri 10 10 10 10 5 0 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 

on-18172455 Luciana Gomes Celestino 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 0 0 0 0 

on-1684872153 Isa Maria Y Plá Pinto 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 

on-824532573 Giovanna Maria Gonçalves De Medeiros 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 0 0 0 0 

on-611719540 Centro Cultural Ginga Nação 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 

on-1783397606 51.048.877 Joana Alves Da Silva 10 10 10 10 5 0 5 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 

on-481978086 José Maciel De Souza 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 

on-1205538610 José Vicente Do Nascimento Pereira 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 

on-1333026064 Maria Da Penha Da Silva Pedro 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 5 

on-892421427 Maria De Lourdes Farias Lima 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 6 6 5 5 0 0 0 0 

SUPLENTES 
COTAS - PESSOAS NEGRAS 

on-963197119 Francisco De Assis Santana Mestrinel 10 10 6 6 0 5 5 5 5 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 0 10 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1247757981 Sandra Pinto Santiago Dos Santos 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 2 5 5 0 0 0 0 

on-946671153 Katiusca Lamara Dos Santos Barbosa 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-1780442145 Maria Isabel De Oliveira Franco 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 
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on-152138368 Zé Silva Serviços Ltda 10 10 6 6 0 0 0 0 5 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 10 10 10 6 0 0 0 0 0 5 

on-604536652 Lauren Caroline Pimentel 10 6 6 10 0 0 0 5 0 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1299674731 Viviane Lira Da Silva 6 10 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 10 6 10 6 5 5 0 0 0 0 

on-685517920 Luana Aires De Souza 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 6 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1722629033 Rayssa Marlene De Holanda Silva 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 6 10 6 10 5 0 0 0 0 0 6 6 6 2 5 5 0 0 0 0 

on-404770948 Tawan Assis Omena Da Silva 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-486540014 Mariana Gomes Alves Ferreira 10 10 10 10 5 0 5 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-803218959 Jaciara Da Silva Xavier 07271407448 10 6 6 6 0 0 0 5 5 5 6 10 6 10 5 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 5 0 0 0 

on-1702047389 Humberto Heleno Da Silva 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-607602732 Eriberto Carvalho Ribeiro 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 5 5 0 0 0 6 10 6 6 0 5 5 0 0 0 

on-2103711950 Maria Miguel Do Nascimento Heleno 10 10 6 10 5 5 0 0 0 0 10 6 6 6 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1245060448 Marivan Geraldo Gomes De Lima 6 6 6 6 0 0 0 0 5 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1415848264 Sandra Pinto Santiago Dos Santos 6 6 2 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 2 6 5 5 5 0 0 0 

on-730580 Leonardo Neves De Melo 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 2 0 0 0 0 0 0 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1770859355 Rosa Maria Silva Dos Santos 6 6 2 2 5 5 0 0 0 0 6 6 6 10 5 0 5 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 

on-1706384932 Karla Rossana Francelino Ribeir Noronha 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 5 5 5 

on-2046907705 Sergio Martins Cassiano 6 2 2 2 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 6 10 0 5 5 0 0 0 

on-751205428 Josinaldo Do Nascimento 2 2 2 2 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 

on-7364234 Mônica Maria Pimentel 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1300064686 Priscilla Fernandes Paiva Dos Santos 10 10 6 6 5 5 5 0 0 0 10 10 6 10 5 0 0 0 0 0 6 6 6 2 5 0 0 0 0 0 

on-1311669903 Ligialana Pereira Da Silva 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 2 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 6 6 2 5 5 0 0 0 0 

on-1908826029 Leonardo Gomes Da Rocha 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1308703255 Gabriela De Brito Filgueiras Honório 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 6 10 10 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1451052735 Maria Madalena Santos Da Silva 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 6 6 2 5 0 0 0 0 0 
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on-1907963711 52.197.867 Francinaldo Pereira De Lima 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 2 2 2 10 0 0 0 0 5 5 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1676814148 Wellington Pereira Da Fonseca 6 2 2 2 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 10 6 6 0 10 0 0 0 0 

on-355153236 Rubens Jerônimo Da Silva 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-489966247 Luziberto Costa Do Nascimento 10 10 10 10 0 5 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 

on-1968264519 Walter Guimaraes Da Conceição 6 6 6 2 0 5 5 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-882444163 João Batista Da Silva 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 5 0 0 0 6 6 6 6 0 0 5 0 0 0 

on-1497137135 Raimundo Celestino Da Silva 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 5 0 0 0 10 10 6 6 0 5 5 0 0 0 

on-1013138979 Saulo Felipe Oliveira Da Silva 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1345851807 Rodrigo Pascoal Tarcila Rodrigues 10 10 10 10 0 5 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-525286166 Guariguazi De Lima Tavares 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1332288135 Francinaldo Pereira De Lima 2 2 2 10 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 0 5 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1619728531 Thiago Tobias Santana De Amorim 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-819549030 Clayvison Juan Souza Dos Santos 2 2 2 2 0 5 5 0 0 0 10 10 6 10 0 0 5 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1741183341 Hemerson Pereira Da Silva 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 6 10 6 10 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
on-1314748063 Gizeuda  Alves Da Silva 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-1366497602 Genildo Dos Anjos 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1310070234 Moisés Horus Andrade Sousa 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 6 10 10 10 0 5 5 0 0 0 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1621062825 Raniery Dantas De Abrantes 10 6 6 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-1155223365 Matheus Henrique Tavares Da Silva 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+ 
on-656879634 Geovânio Junio Vitorino Da Costa 10 10 10 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 10 10 6 10 0 0 0 0 0 0 

on-248927947 Angela Gaeta Pereira Dos Santos 6 10 10 6 5 5 0 0 0 0 2 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 0 0 0 0 

on-1844870550 Juvinete De Lourdes Silva 10 6 2 2 5 5 5 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 
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on-761290264 Heitor Luiz Pereira Coutinho 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 0 5 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-886912948 Maria Luiza Da Silva Pereira 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 2 6 5 5 0 0 0 0 

on-1056664350 Marcella Thaiz Vasconcelos Loureiro 6 6 10 6 5 5 5 0 0 0 2 6 2 6 5 0 0 0 0 0 6 6 10 6 5 5 5 0 0 0 

on-1580143232 Jéssica Djully Da Silva Bernardo 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 2 2 2 2 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1397249154 Felipe Gonçalves De Lima 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 2 2 6 6 0 0 0 5 0 0 6 6 6 2 0 5 5 0 0 0 

on-1695959930 Joyce De Lima Sobrinho 6 6 6 2 5 5 5 0 0 0 6 6 6 10 5 5 0 0 0 0 6 6 2 2 5 5 0 0 0 0 

on-1562341414 Diego Nogueira De Araújo 6 2 2 2 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-462701425 Maria Carolina Medeiros Trajano 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 6 10 5 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 5 0 0 

on-1661672363 Analice Rodrigues Uchôa 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 6 2 6 2 5 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO 
on-1103260180 Heráclito Dornelles Araújo Coutinho De Melo 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 6 10 10 10 0 0 0 0 0 5 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-2056456680 José Marcelo Fernandes De Sousa 10 10 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
on-777856257 Amanda De Andrade Viana 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 5 5 0 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 

on-527863 Luaiza Gonçalves Pinto 10 10 10 6 0 0 0 5 0 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 10 10 10 6 0 0 0 5 0 5 

on-1812535450 Paulo  César  Dos Santos 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 

on-1984956906 55.940.273 Jinarla Pereira Silva Da Cruz 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-762779788 Isa Maria Y Plá Pinto 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 6 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-636230585 Ana Lúcia Tavares De Oliveira 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1138958221 Luzia Andrade Neri 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1519732361 Ernando Alves Silva 6 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 

on-1979927010 Robson Pereira Teixeira 10 10 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-1205286282 Antônio Marques De Sousa 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 

on-926703970 João Paulo De Araújo Pereira 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 
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on-1968990312 Arthur Pereira Da Costa 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 5 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 

on-839716401 Mirella De Almeida Braga 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 10 10 10 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 2 5 0 0 0 0 0 

on-346816581 Edeltrudes De Oliveira Lima 10 10 6 10 0 0 0 0 0 5 10 10 10 10 0 0 0 5 0 5 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-872089294 Merlanio Maia Barboza 10 10 6 6 0 0 0 0 0 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-1156675596 Ricardo Felix Da Silva 6 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-2138930602 Giovanna Maria Gonçalves De Medeiros 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1445730595 Marizete Ferreira Barbosa 10 10 10 10 5 5 5 0 0 0 6 6 2 6 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-470109668 Artur Leonardo Wanderley Barbosa 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-769291971 Gerlino Da Costa Souza 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 5 0 0 0 5 

on-1094196267 Adriana Cavalcante De Oliveira Lima 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 6 10 5 0 0 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-1565474956 Anna Raquel Apolinário Da Silva 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-717637469 Maria Das Graças Teles Cidreira 10 6 2 2 5 5 5 0 0 0 10 10 6 6 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-640029770 Andréa Monteiro Diniz 10 10 10 10 5 0 0 0 0 0 6 6 10 6 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-1931953101 Lourenço Farias Molla 15114384449 6 6 2 2 0 0 0 0 0 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 5 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-800616546 Jacquelino Souza Do Nascimento 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 10 10 6 10 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1087466824 Américo Gomes De Almeida Filho 6 6 2 6 0 0 0 0 5 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1150175741 Adailson De Souza 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-325983426 Samuel Luiz Da Silva 6 10 6 10 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1361539841 Ricardo Augusto Da Silva Junior 6 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 2 6 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-443571964 Gabriel Filipe Daher Areño 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 10 6 6 2 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-1763334271 Leandro Ribeiro Rolim 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 6 10 0 5 0 0 0 0 6 2 2 6 0 0 0 0 0 0 

on-928869062 Luaiza Gonçalves Pinto 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 2 6 6 6 0 0 0 5 0 5 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-619530269 José Altino De  Lemos Coutinho 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-1423389386 Annecy Bezerra Venâncio 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 2 6 6 6 5 5 0 0 0 0 6 6 6 6 5 5 0 0 0 0 
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on-379551499 Ismerina Paulino Mesquita 10 6 6 6 5 0 0 5 5 5 2 2 2 2 0 0 0 5 0 0 6 6 6 2 5 5 0 0 0 0 

on-1153326576 Gilberto Pedro Da Silva 10 6 2 2 0 5 5 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 6 6 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-374303350 Wallam Silva Rodrigues 2 2 2 2 0 5 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 6 6 10 10 0 5 0 0 0 0 

NÃO SELECIONADOS 
on-1550934329 Cicero Monica Alves Da Silva 10 6 6 10 5 5 5 0 0 0 2 2 2 2 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-172054043 Tereza Cristina Pereira Florentino Da Silva 6 6 2 2 5 5 5 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 

on-203378082 Cornélio Santana Da Silva 10 10 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 6 10 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-2000317933 Gzs Producoes Musicais Ltda 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

on-2081164912 50.638.200 Luciano Peixoto Da Silva 6 6 2 2 0 5 0 0 0 5 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1883187556 Jose Antonio Da Silva 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 10 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 0 0 0 0 5 

on-39865729 Natalício Alexandre Monteiro Da Silva 10 10 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1183133970 Edneide Brilhante Andrade Da Silva 2 2 2 2 5 5 5 0 0 0 6 6 2 2 5 0 0 0 0 0 10 10 6 10 5 0 0 0 0 0 

on-2000446285 Luciana Aparecida Chaves De Albuquerque 10 6 6 6 5 5 5 0 0 0 2 2 0 2 5 5 0 0 0 0 6 6 2 2 5 5 0 0 0 0 

on-1552680962 Wandemberg Pereira De Andrade 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-914429341 Rebeca Maria Santos Moreira 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 2 2 2 10 5 5 0 0 0 0 6 6 6 2 5 5 0 0 0 0 

on-905531783 Wermeson Dos Santos Martins 6 6 2 2 0 5 5 0 0 0 2 2 2 10 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-2040399005 Jerffesson Ribeiro Da Silva 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 10 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1597402130 José Márcio Mendes Da Silva 6 10 6 6 0 5 0 0 0 0 10 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-500633996 Rodrigo Stephanny Almeida Dos Anjos 10 6 6 6 0 0 0 0 0 0 2 2 10 10 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-73160409 Isaias Vicente 70119585413 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 6 10 2 0 0 0 0 0 5 

on-1730948352 Isabelle Gonçalves Campos 6 10 10 10 5 5 0 0 0 0 2 0 0 2 5 0 0 0 0 0 6 2 2 6 5 5 0 0 0 0 

on-1308442806 Yan Anderson Sousa Dos Santos 6 10 2 2 0 0 0 0 0 0 10 2 2 2 0 0 0 5 0 0 6 6 6 6 0 0 0 5 5 5 

on-1067400339 Mateus Alberto De Souza 10 6 6 6 0 5 5 0 0 0 6 6 2 2 0 5 0 0 0 0 6 2 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-987706004 Lucas Da Costa Silva 6 6 2 2 0 5 5 0 0 0 6 10 10 10 0 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 
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on-1870471044 Iêgo Rannieux Silva Nunes 10 10 10 10 0 5 5 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-966157140 José Airton Campos Junior 10 10 10 10 0 0 0 0 5 5 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-154207338 Silvia Juliana De Souza Guedes 10 6 6 6 0 5 5 0 0 5 2 2 2 2 5 0 0 0 0 0 6 2 6 2 5 0 0 0 0 0 

on-826621299 Wagner Luan Albuquerque Da Silva 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 10 0 0 0 0 0 0 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 

on-1554996638 Hirllaice Pereira Da Silva 10 6 6 2 5 5 5 0 0 0 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 6 6 2 2 5 5 0 0 0 0 

on-217261232 José Eduardo Cezário Da Silva 10 10 6 6 0 5 5 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1219646863 Romero Batista Nery Da Silva 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 6 10 10 10 0 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 5 0 0 0 0 

on-152850254 Maria Edilete Bezerra De Oliveira 6 6 2 2 5 0 0 0 0 0 2 2 2 2 5 0 0 0 0 0 10 6 6 6 5 5 0 0 0 0 

on-1138427180 Elisabeth Gildo Da Costa 6 6 6 6 5 0 0 0 0 0 2 6 2 2 5 0 0 0 0 0 6 6 6 2 5 0 0 0 0 0 

on-277425506 Tereza Raquel Dos Santos Silva 6 6 2 2 5 5 5 0 0 0 2 2 2 2 5 5 0 0 0 0 6 6 2 2 5 0 0 0 0 0 

on-2096759937 André Gonçalves Campos 10 6 6 10 0 5 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1175223404 Antônio Carlos Da Silva Martins 10 6 6 6 0 5 0 0 0 0 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1448752657 Jackson Breno De Santana Santos 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 2 6 6 0 5 0 0 0 0 6 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-600067308 Roberto Wagner Melo De Vasconcellos 10 6 6 2 5 5 5 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-1798336337 Ronaldo Santos Da Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1361989423 Ramualdo Santos Da Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 10 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1818103414 Felipe Rosieux Silva Nunes 10 6 10 6 0 5 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 

on-1608657023 Irani Da Silva Medeiros 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 10 2 2 0 0 0 0 0 0 10 6 6 2 0 5 0 0 0 0 

on-1980524945 Pedro César Da Silva Barreto 6 6 6 6 0 5 0 0 0 0 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-1391161678 José Airton Campos Junior 2 2 2 2 0 0 0 0 0 5 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 10 6 2 2 0 0 0 0 0 0 

on-608268234 Geison Alves Julião 2 2 2 2 0 5 5 0 0 0 6 6 2 6 0 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 

on-579821182 Ronyery Marx Do Nascimento 6 2 2 2 0 5 5 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-392645986 Jean Carlos Fernandes Fidelis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 6 6 0 5 0 0 0 0 6 6 10 6 0 5 0 0 0 0 

on-1533419779 Telart Master Class Internacional Ltda 10 6 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 6 2 5 0 0 5 0 0 
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on-2022187766 Luciano Alves Da Silva 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 0 5 5 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-494021410 Viviane Dos Santos Sousa 2 2 2 2 5 0 0 0 0 0 6 2 6 6 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

on-821256401 Roberto Júlio De Melo 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 5 0 0 0 0 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 

on-209148073 Joseph De Oliveira Teixeira 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 6 2 6 0 0 0 0 0 0 6 6 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-761659965 Icaro Da Costa Diniz 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 

on-533477860 Gabriel Henrique De Freitas Vieira 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 6 2 6 0 0 0 0 0 0 6 2 6 2 0 0 0 0 0 0 

on-2098339403 Luiz Antonio Brilhante Da Silva 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 6 2 6 0 0 0 0 0 0 6 6 2 2 0 0 0 0 0 0 

on-1660250813 Felipe Gonçalves De Lima 6 6 2 2 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 5 0 0 0 

on-180295006 Salomao Andre Da Silva 6 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 0 0 5 0 0 0 0 

on-827133436 Marcos Antônio De Aguiar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 5 0 0 0 0 

on-330644840 Marcos Antônio De Aguiar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

on-670783385 Matheus Barbosa Peixoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 

João Pessoa, PB, 05 de novembro de 2024 

 

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA 
Diretor ExecuƟvo/FUNJOPE 

Presidente da Comissão DeliberaƟva do FMC 
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